АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 0. 1 2.2021 № зт
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка поощрения в 2021 году муниципальной
управленческой команды Верхнесалдинского городского округа за

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации за счет дотаций из бюджета Свердловской области

Руководствуясь распоряжением Губернатора Свердловской области от
22.11.2021 № 204-РГ «Об установлении перечней должностных лиц, входящих в
региональную управленческую команду и муниципальные управленческие
команды», постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2021
№ 788-ПП «О поощрении в 2021 году региональной управленческой команды и
муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 25.11.2021 № 846-ПП «Об утверждении распределения
дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, на поощрение в 2021 году
муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского
городского округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 08.12.2021 № 3146 «О внесении на рассмотрение в Думу
городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении
изменений в Положение о поощрении лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа
и порядке его применения, утвержденное решением Думы городского округа от
19.06.2018 № 95»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Утвердить:
1) Порядок поощрения в 2021 году муниципальной управленческой

команды Верхнесалдинского городского округа за достижение значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет
дотаций из бюджета Свердловской области;

2) состав Комиссии по оценке степени участия должностных лиц
администрации Верхнесалдинского городского округа, входящих в
муниципальную управленческую команду Верхнесалдинского городского
округа, в достижении значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, установленных для Верхнесалдинского городского
округа на 2020 год.

2. Начальнику управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.Е Золотареву, начальнику
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа
С.В. Полковенковой создать Комиссии по оценке степени участия должностных
лиц Управления образования администрации Верхнесалдинского городского
округа, Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского
округа, входящих в муниципальную управленческую команду
Верхнесалдинского городского округа, в достижении значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, установленных для
Верхнесалдинского городского округа на 2020 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от I O' 1 2. 2021_____№
«Об утверждении Порядка поощрения в
2021 году муниципальной
управленческой команды
Верхнесалдинского городского округа
за достижение значений (уровней)
показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших
исполнительных органов
государственной власти) субъектов
Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации за
счет дотаций из бюджета Свердловской
области»

Порядок
поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды

Верхнесалдинского городского округа за достижение значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет

дотаций из бюджета Свердловской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления поощрения
в 2021 году муниципальной управленческой команды Верхнесалдинского
городского округа за достижение значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации за счет дотаций из бюджета Свердловской области
(далее -  муниципальная управленческая команда, поощрение).

2. В состав муниципальной управленческой команды входят
муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в
администрации Верхнесалдинского городского округа, которые по состоянию на
последний рабочий день 2020 года замещали должности муниципальной службы
не менее 6 месяцев и находятся в штате администрации Верхнесалдинского
городского округа, Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа, Финансового управления администрации Верхнесалдинского
городского округа на дату принятия решения о выплате поощрения.

4

3. Распределение дотаций из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд за
достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации» между главными распорядителями бюджета
Верхнесалдинского городского округа «Администрация Верхнесалдинского
городского округа», «Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа», «Финансовое управление
администрации Верхнесалдинского городского округа» осуществляется с
учетом численности муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в соответствии с приложением № 1 к настоящему
Порядку.

4. Выплата поощрения осуществляется на основании оценки степени
участия должностных лиц, входящих в муниципальную управленческую
команду, в достижении значений (уровней) следующих показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации:

1) численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства;
2) количество семей, улучшивших жилищные условия;
3) число умерших;
4) уровень реальной среднемесячной заработной платы;
5) доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию, в

общем объеме образованных твердых коммунальных отходов;
6) доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем

централизованного водоснабжения.
5. По степени участия в достижении муниципальной управленческой

командой значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации участники муниципальной управленческой команды
распределяются на три группы:

I группа -  участники муниципальной управленческой команды,
принимавшие максимальное участие в достижении показателя;

II группа -  участники муниципальной управленческой команды, не
принимавшие непосредственного участия в достижении показателя, но
способствовавшие его достижению;

III группа -  участники муниципальной управленческой команды,
принимавшие низкое участие в достижении показателя.

5

6. Оценка степени участия должностных лиц, входящих в
муниципальную управленческую команду, осуществляется Комиссиями с
учетом приложения № 1 к настоящему Порядку.

7. Распределение поощрения между структурными подразделениями,
отраслевыми (функциональными) органами администрации Верхнесалдинского
городского округа, главами территориальных органов администрации
Верхнесалдинского городского округа, муниципальными служащими прямого
подчинения главе Верхнесалдинского городского округа производится в
соответствии со следующей формулой:

Упоощр. i = Уд. * Куч. * Ki, где:
Упоощр. i - размер поощрения структурного подразделения, отраслевого

(функционального) органа администрации Верхнесалдинского городского
округа, глав территориальных органов администрации Верхнесалдинского
городского округа, муниципальных служащих прямого подчинения главе
Верхнесалдинского городского округа, тыс. рублей;

Уд. -  размер дотации из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского
городского округа на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих
команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, тыс. рублей;

Куч. -  коэффициент степени участия в достижении значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации;

Ki -  корректирующий коэффициент к степени участия в достижении
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в процентах.

Корректирующий коэффициент к степени участия определен исходя из
численности муниципальных служащих.

8. Состав Комиссий утверждается постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа, приказами Финансового управления
администрации Верхнесалдинского городского округа, Управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа.

9. При оценке степени участия должностных лиц, входящих в
муниципальную управленческую команду:

1) учитывается выполнение должностных обязанностей или управление в
сферах, связанных с достижением значений (уровней) показателей, указанных в
пункте 4 настоящего Порядка;

2) предложения, поступившие от главы Верхнесалдинского городского
округа, руководителей структурных подразделений, отраслевых

6

(функциональных) органов администрации Верхнесалдинского городского
округа.

10. Решение Комиссий принимаются большинством голосов,
присутствующих на заседании и оформляется протоколом, в котором кратко
указывается деятельность должностного лица, направленная на достижение
значений (уровней) показателей, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

11. Выплата поощрения муниципальной управленческой команде
осуществляется в виде единовременной премии входящему в муниципальную
управленческую команду должностному лицу.

12. Размер единовременной премии:
1) в отношении муниципальных служащих, замещающих

муниципальные должности в структурных подразделениях администрации,
руководителей функциональных (отраслевых) органов администрации
Верхнесалдинского городского округа, глав территориальных органов
администрации Верхнесалдинского городского округа, муниципальных
служащих прямого подчинения главе Верхнесалдинского городского округа
определяется главой Верхнесалдинского городского округа;

2) в отношении муниципальных служащих, замещающих
муниципальные должности в Финансовом управлении администрации
Верхнесалдинского городского округа и Управлении образования
администрации Верхнесалдинского городского округа определяется
соответственно Начальником Финансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа, начальником Управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа.

13. В целях реализации решения Комиссий принимаются распоряжения
администрации Верхнесалдинского городского округа, приказы Финансового
управления администрации Верхнесалдинского городского округа и Управления
образования администрации Верхнесалдинского городского округа,
устанавливающие:

1) персональный состав должностных лиц муниципальной
управленческой команды;

2) размер единовременной премии должностным лицам из состава
муниципальной управленческой команды.

14. Источником финансового обеспечения выплаты единовременной
премии является дотация из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, на
поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд за достижение
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
25.11.2021 № 846-ПП «Об утверждении распределения дотаций из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, на поощрение в 2021 году муниципальных
управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для

7

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов
Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации».

Указанная дотация помимо выплаты единовременной премии
направляется на уплату страховых взносов, начисляемых с суммы
единовременной премии.

15. Снижение иных выплат лицам из состава муниципальной
управленческой команды в связи с выплатой единовременной премии не
допускается.

8

Приложение № 1
к Порядку поощрения в 2021 году
муниципальной управленческой
команды Верхнесалдинского
городского округа за достижение
значений (уровней) показателей для
оценки эффективности деятельности
высших должностных лиц
(руководителей высших
исполнительных органов
государственной власти) субъектов
Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации за
счет дотаций из бюджета Свердловской
области», утвержденному
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от И. 1 2.2021 № з т

Степень участия должностных лиц, входящих в муниципальную
управленческую команду Верхнесалдинского городского округа, в

достижении значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, установленных для Верхнесалдинского городского
округа на 2020 год

Номер
строки

Г руппа
степени

участия в
достиже

нии
показате

лей

Структурное подразделение,
отраслевой (функциональный)

орган администрации
Верхнесалдинского городского
округа, главы территориальных

органов, сотрудники прямого
подчинения главе

Верхнесалдинского городского
округа

Коэффици
ент степени

участия в
достижении
показателей

Корректирую
щий

коэффициент в
коэффициенте

степени участия,
%

1 2 3 4 5
1. I группа отдел по экономике

администрации
0,3 40,0

отдел по социальной сфере и
культуре администрации

40,0

отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству
администрации

20,0

9

1 2 3 4 5
2. II группа руководитель аппарата

администрации, главы
территориальных органов
администрации

0,6 11,45

юридический отдел
администрации

11,45

Управление архитектуры,
градостроительства и
муниципального имущества

20,0

Управление образования
администрации

17,1

Финансовое управление
администрации

40,0

О5. III группа группа по кадровому
обеспечению администрации

0,1 25,0

группа по правопорядку и
мобилизационной работе

25,0

организационный отдел
администрации

50,0

10

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 0 . 1  2 . 2 0 2 1  № № 0
«Об утверждении Порядка поощрения в
2021 году муниципальной
управленческой команды
Верхнесалдинского городского округа
за достижение значений (уровней)
показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших
исполнительных органов
государственной власти) субъектов
Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации за
счет дотаций из бюджета Свердловской
области»

Состав
комиссии по оценке степени участия должностных лиц администрации

Верхнесалдинского городского округа, входящих в муниципальную
управленческую команду Верхнесалдинского городского округа, в

достижении значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, установленных для Верхнесалдинского городского
округа на 2020 год

1. ДУШИН
Андрей Борисович

2. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального
имущества администрации
Верхнесалдинского городского округа

3. КАЛЯГИНА
Лариса Владимировна

главный специалист группы по кадровому
обеспечению администрации
Верхнесалдинского городского округа

11

4. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

5 МАТВЕЕВА
Татьяна Андреевна

6. НОСКОВ
Константин Николаевич

7. САЛЬНИКОВ
Игорь Борисович

8. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

начальник отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского
городского округа

руководитель аппарата администрации
Верхнесалдинского городского округа

глава Верхнесалдинского городского
округа

заместитель главы администрации по
управлению социальной сферой

начальник юридического отдела
администрации Верхнесалдинского
городского округа